

Støvsugerbørsen ApS

Skolegade 51
6700 Esbjerg
CVR-nr. 35482504

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.06.2017

Dirigent

Navn: Peter Agri

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Støvsugerbørsen ApS
Skolegade 51
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35482504
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Peter Agri

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med støvsuger- og rengøringsartikler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 64 t.kr. mod et underskud på 212 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret via indtjening i løbet af de kommende år. Selskabet har i 2017 tilpasset omkostningerne yderligere og forventer et positivt resultat for hele 2017. Selskabets ledelse forventer endvidere, at der er tilstrækkeligt med kreditfaciliteter til rådighed til den fortsatte drift. Der henvises til årsregnskabets note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.958.704	1.654.356
Personaleomkostninger	2	(1.941.229)	(1.838.689)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(14.721)</u>	<u>(19.627)</u>
Driftsresultat		2.754	(203.960)
Andre finansielle indtægter	4	19.677	22.669
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(102.783)</u>	<u>(87.645)</u>
Resultat før skat		(80.352)	(268.936)
Skat af årets resultat	6	<u>16.750</u>	<u>56.596</u>
Årets resultat		<u>(63.602)</u>	<u>(212.340)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(63.602)</u>	<u>(212.340)</u>
		<u>(63.602)</u>	<u>(212.340)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.000	38.721
Materielle anlægsaktiver	7	24.000	38.721
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.854	14.854
Deposita		36.861	15.861
Finansielle anlægsaktiver		51.715	30.715
Anlægsaktiver		75.715	69.436
Fremstillede varer og handelsvarer		1.296.644	1.145.725
Varebeholdninger		1.296.644	1.145.725
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		357.982	264.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		540.156	756.568
Udskudt skat		39.497	70.169
Andre tilgodehavender		95.307	67.721
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		47.422	15.143
Periodeafgrænsningsposter		41.058	43.198
Tilgodehavender		1.121.422	1.217.099
Likvide beholdninger		62.599	50.128
Omsætningsaktiver		2.480.665	2.412.952
Aktiver		2.556.380	2.482.388

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(463.938)	(400.336)
Egenkapital		(383.938)	(320.336)
Bankgæld		1.019.272	987.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		572.029	392.834
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		962.763	1.072.167
Anden gæld		386.254	350.636
Kortfristede gældsforpligtelser		2.940.318	2.802.724
Gældsforpligtelser		2.940.318	2.802.724
Passiver		2.556.380	2.482.388
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(400.336)	(320.336)
Årets resultat	0	(63.602)	(63.602)
Egenkapital ultimo	80.000	(463.938)	(383.938)

Noter

1. Going concern

Selskabets kapital er tabt. Selskabet forventer for regnskabsåret 2017 et positivt resultat, efter at have gennemført en række besparelser.

Kapitalberedskabet for det kommende års aktiviteter er vurderet. Ledelsens forventning er, at nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige for gennemførelse af det kommende års drift, og at de kan opretholdes.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.827.254	1.779.112
Pensioner	20.791	0
Andre omkostninger til social sikring	44.300	38.030
Andre personaleomkostninger	48.884	21.547
	1.941.229	1.838.689
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	6

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.721	19.627
	14.721	19.627

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.077	21.949
Renteindtægter i øvrigt	2.600	720
	19.677	22.669

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	70.548	55.070
Valutakursreguleringer	0	84
Øvrige finansielle omkostninger	32.235	32.491
	102.783	87.645

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	30.672	(10.293)
Effekt af ændrede skattesatser	0	2.827
Refusion i sambeskatning	(47.422)	(49.130)
	(16.750)	(56.596)
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		82.882
Kostpris ultimo		82.882
Af- og nedskrivninger primo		(44.161)
Årets afskrivninger		(14.721)
Af- og nedskrivninger ultimo		(58.882)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		24.000
	2016	2015
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	31.722	42.849

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PA Holding Esbjerg ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for PA Ejendomme ApS' bankgæld. Bankgælden i PA Ejendomme ApS udgør pr. 31.12.2016 183 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti for i alt 100 t.kr.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på 500 t.kr. i simple fordringer, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder, udgørende 1.688 t.kr.
